

AKTUALNOŚCI ORNONTOWICKIE



Bezpłatny miesięcznik Gminy Ornontowice

www.ornontowice.pl

Nr 5(84)2017

MAJ 2017



Ważne majowe daty:

- 1 Maja – Międzynarodowe Święto Pracy
- 2 Maja – Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej
- 3 Maja – Święto Konstytucji 3 Maja

Zapraszamy wszystkich mieszkańców na uroczystą Mszę Św. za Ojczyznę w dniu **3 maja o godz. 9:00** oraz zachęcamy do uczczenia Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej poprzez wywieszenie flag na budynkach swoich posesji.

Informacja

Uprzejmie informujemy, że w dniu **2 maja br.** (wtorek) Urząd Gminy Ornontowice będzie nieczynny. Za powstałe niedogodności przepraszamy.

Urząd Stanu Cywilnego informuje, że w dniu **2 maja br.** w godzinach od 7:00 do 15:00 w sprawach „rejestracji zgonu” będzie pełniony dyżur pod numerem telefonu 665 442 662.

Informacje Wójta Gminy

Wójt Gminy Ornontowice, działając na podstawie art. 35 ust. 1 Ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. informuje, że do publicznej wiadomości podano wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy. Szczegółowe informacje znajdują się na tablicach informacyjnych tutaj. Urzędu oraz na stronie www.bip.ornontowice.pl

Wójt Gminy Ornontowice przypomina o **II racie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego**, której termin płatności upływa 15 maja 2017 r. Wójt przypomina także o obowiązku zapłaty **II raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych** w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 maja 2017 r.

Nieruchomości na sprzedaż w drodze przetargu!

Gmina Ornontowice oferuje na sprzedaż nieruchomość lokalową nr 208 w budynku wielorodzinnym przy ul. Zabik 13 o łącznej powierzchni 33,50 m². Mieszkanie jest dwupokojowe z przedpokojem, kuchnią, łazienką z wc (składająca się z dwóch pomieszczeń). Cena wywoławcza wynosi 49.750,00 zł, a przetarg przeprowadzony zostanie w czerwcu 2017 roku w Urzędzie Gminy Ornontowice. Ponadto Gmina Ornontowice oferuje na sprzedaż niezabudowaną nieruchomość składającą się z 6 działek o łącznej pow. 7212 m² przy ul. Skośnej. Grunty są objęte aktualnym planem zagospodarowania przestrzennego i przeznaczone są pod usługi, takie jak: obiekty handlowe – handlu hurtowego i detalicznego, gastronomia, usługi biurowe, administracyjne, gabinety lekarskie, fryzjerstwo, wraz z przynależnym zagospodarowaniem terenu. Aktualne oferty sprzedaży nieruchomości można sprawdzić na stronie internetowej www.ornontowice.pl. Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Środowiska, Przedsiębiorczości i Gospodarki Gruntami w godzinach pracy Urzędu Gminy, pod numerem telefonu (32) 33 06 229.

Akcja bezpłatnych badań w kierunku wykrycia WZW C

W Ornontowicach trwa akcja bezpłatnych badań w kierunku wykrycia zakażeń wirusem HCV, sprawcy wirusowego zapalenia wątroby typu C, popularnie zwanego żółtaczką typu C albo żółtaczką wszczepienną. Z badania może skorzystać każdy, kto zechce poddać się szybkiemu badaniu z krwi z opuszka palca. Wynik badania dostępny jest już po 20 minutach. W akcji łącznie do wykorzystania jest ok. 2 000 testów anty-HCV, które pozwalają stwierdzić, czy dana osoba miała kontakt z wirusem HCV. Do badania nie trzeba się w żaden sposób przygotowywać ani rejestrować. Wystarczy udać się do Gminnego Ośrodka Zdrowia przy ul. Klasztornej 1 i poddać się badaniu. Akcja potrwa do 30.06.2017 r. lub do wcześniejszego wyczerpania ilości testów. Patronat honorowy nad akcją objęli: Wójt Gminy Ornontowice, Starosta Powiatu Mikołowskiego oraz Śląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny. Akcja realizowana jest w ramach kampanii „Nie daj się zaskoczyć”. **Bezpłatne badania w kierunku zakażenia wirusem HCV wykonywane będą w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Ornontowicach od 9 maja do 30 czerwca. Więcej informacji w rejestracji GOZ.**

Fotobaza – historia Ormontowic na starych fotografiach

Pod koniec ubiegłego roku została stworzona fotobaza z dawnymi zdjęciami Ormontowic.

Na stronie fotobaza.centrumarteria.pl znajduje się społeczna baza dawnych fotografii z Ormontowic. Zapraszamy wszystkich mieszkańców do współtworzenia tego przedsięwzięcia i pomocy w opisywaniu znajdujących się tam zdjęć. Gdy połączymy naszą wiedzę o dawnych mieszkańcach Ormontowic, uda nam się ją zachować dla potomnych. Rozpoznane imiona i nazwiska osób oraz miejsca powstania fotografii można wpisywać w komentarzach do zdjęć po zalogowaniu. Każda zalogowana osoba ma możliwość dodania własnych fotografii.



Projekt fotobazy powstał dzięki projektowi „Dorn Kultury + Inicjatywy Lokalne” a jego pomysłodawcą był Marcin Wilczyński, jednak fotobaza mogła powstać dzięki pracy Towarzystwa Miłośników Ormontowic. Zachęcamy mieszkańców Ormontowic do udziału w projekcie. W razie jakichkolwiek pytań lub problemów z działaniem strony prosimy o kontakt technika@centrumarteria.pl.

Informacje z Biblioteki

Gminna Biblioteka Publiczna w Ormontowicach zaprasza serdecznie na majowe spotkania realizowane w ramach projektu „Biblioteka na tropie zbrodni – spotkania z kryminałem”:

- **8 maja 2017 r.** (pon.), o godz. **17:00**, w sali ARTerii odbędzie się spotkanie autorskie z **JOANNĄ JODEŁKĄ**, znaną z takich powieści kryminalnych jak: „Kryminalistka” czy „Wariatka”;
- **23 maja 2017 r.** (pon.), o godz. **11:00**, w czytelni biblioteki odbędzie się spotkanie z **THOMASEM ARNOLDEM**, autorem powieści kryminalnych: „33 dni prawdy”, „Tetragon”, „Horyzont umysłu”.

Poza tym na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz Gimnazjum w Ormontowicach, w dniach **22 i 30 maja br.**, odbędą się **warsztaty detektywistyczne dla dzieci i młodzieży**, prowadzone przez **Dariusza Rekosza**.

Projekt jest dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Partnerstwo dla Książki 2017.

**Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego.**

Przeciwdziałanie niskiej emisji – kolejna oferta Funduszu dla osób fizycznych

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza Program SMOG STOP „Dofinansowanie zadań realizowanych przez mieszkańców województwa śląskiego na rzecz ograniczenia niskiej emisji” będący kontynuacją Programu Pilotażowego realizowanego w 2016 roku. Wnioski o dofinansowanie przyjmowane będą **od 15 do 26 maja 2017 roku**. Można je będzie składać w siedzibie WFOŚiGW w Katowicach przy ul. Plebiscytowej 19 w godzinach od 7:30 do 15:30 lub przesłać pocztą (decyduje data wpływu do Funduszu). Szczegóły na stronie <http://www.wfosiqw.katowice.pl> Telefon kontaktowy: 32 60 32 252.

Ochrona kasztanowców

W dniu 3 kwietnia 2017 r. Gmina Ormontowice podpisała umowę dotacji z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na ochronę kasztanowców rosnących na terenie Parku Gminnego. Umowa dotacji (w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych) obejmuje ochronę 9 drzew gatunku kasztanowiec biały, przed szkodnikiem – szrotówkiem kasztanowcowiaczkiem. Celem zadania jest zmniejszenie populacji szkodnika i jego eliminacja, co przyczynia się do zachowania żywotności kasztanowców i poprawy ich kondycji. Realizacja zadania obejmuje: trzykrotny montaż taśm lepowych na pniach kasztanowców, służących do wyłapywania szkodnika; trzykrotny montaż na pniach drzew wabików feromonowych mających na celu zwabianie samców szrotówka; zdjęcie opasek lepowych oraz uporządkowanie terenu.

Szczepienie lisów

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Rolnictwa o Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie przeprowadzania ochronnych szczepień lisów wolno żyjących przeciwko wściekliznie (Dz. U. 2013, poz. 1737) Śląski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Katowicach uprzejmie informuje, że w dniach: **27.04 – 07.05.2017 r.** na obszarze województwa śląskiego jest przeprowadzana akcja ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wściekliznie. Akcja jest kontynuacją szczepienia z lat ubiegłych i wykonuje się ją poprzez wykładanie szczepionki z samolotów.



Miesięcznik bezpłatny. Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów otrzymanych tekstów.

Wydawca: Gmina Ormontowice - Urząd Gminy Ormontowice Druk: Urząd Gminy Ormontowice
Adres i siedziba wydawcy: 43-178 Ormontowice, ul. Zwycięstwa 26a, www.ornontowice.pl
Siedziba redakcji i jej adres: Urząd Gminy Ormontowice, 43-178 Ormontowice, ul. Zwycięstwa 26a
Redakcja: Iwona Skrzypczyk
Redaktor naczelny: Iwona Skrzypczyk
Kontakt: tel. (32) 33-06-225; e-mail: ug@ornontowice.pl